АДМИНИСТРАЦИЯ СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

404171, р.п.Светлый Яр, ул. Спортивная, 5, тел. 8 (84477) 6-15-58

ПРИКАЗ

от 08.11.2016 № 200

О проведении сочинения для выпускников
11(12) классов

В целях подготовки и допуска выпускников 11 классов общеобразовательных
организаций Светлоярского муниципального района Волгоградской области к
государственной итоговой аттестации в 2016-2017 учебном году и в соответствии с
приказом комитета образования и науки Волгоградской области от 17.10.2016 №956 «О
проведении в Волгоградской области в 2015/2016 учебном году итогового сочинения
(изложения)»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 07.12.2016 в 10.00 часов в соответствии с «Порядком организации и
проведения итогового сочинения (изложения) в выпускных классах организаций,
реализующих образовательные программы среднего общего образования в Волгоградской
области» (приказ министерства образования и науки Волгоградской области от 06.11.2014
г. № 1395) сочинение для выпускников 11 (12) классов общеобразовательных
организаций Светлоярского района.

2. Утвердить список учителей муниципальной предметной комиссии по русскому языку
в соответствии с Приложением 1.

3. Руководителям образовательных организаций, обеспечить:

3.1. своевременное предоставление информации об участниках итогового сочинения
(изложения) для внесения в РИС;
3.2. подготовку и участие в проведении итогового сочинения (изложения) в
установленные сроки;
3.3. подготовку и отбор работников, входящих в комиссии образовательных организаций
и привлекаемых к проведению сочинения;
3.4. подготовку необходимого количества аудиторий для рассадки участников итогового
сочинения (изложения) по одному человеку за рабочий стол;
3.5.наличие необходимого количества орфографических и толковых словарей,
выдаваемых участникам сочинения (изложения) членами комиссии образовательной
организации по проведению итогового сочинения (изложения);
3.6. распечатку бланков регистрации и бланков ответов для написания сочинения с
помощью программного обеспечения.
3.7. выдачу инструкции для участников итогового сочинения (изложения) каждому
участнику в аудитории;

3.8. Направить педагогов 07.12.2016 и 08.12.2016 г. в МАОУ «Светлоярская СШ №2 им.
Ф.Ф.Плужникова» для проверки сочинений.
3.9. передачу в день проведения сочинения (изложения) оригиналов и копий бланков
итоговых сочинений (изложений) и сопроводительной документации в отдел образования
администрации Светлоярского муниципального района в день проведения сочинения;
3.10. своевременное ознакомление участников с результатами итогового сочинения
(изложения).

4 Предоставить дополнительный день отдыха в период зимних или весенних каникул
членам муниципальной предметной комиссии.

5. Директору МАОУ «Светлоярская СШ №2 им. Ф.Ф.Плужникова»:
5.1. Предоставить помещение для проверки сочинений;
5.2. Назначить технического специалиста для участия в проверке сочинений;
5.3. Обеспечить необходимое техническое сопровождение при проверке работ.

6. Ответственным за организацию работы по проверке сочинений назначить руководителя
методического объединения учителей русского языка и литературы Володину О.В.

7. Контроль исполнения приказа возложить на главного специалиста отдела Г.Ю.
Шилову.

Начальник отдела

Исп. Г.Ю. Шилова
6 - 15-96

Приложение 1 к приказу
От 08.11.2016г. № 200

СПИСОЧНЫЙ СОСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРЕДМЕТНОЙ КОМИССИИ
ДЛЯ ПРОВЕРКИ СОЧИНЕНИЯ

№ Функции Ф.И.О. (полностью) Место работы,
занимаемая должность

1. Председатель
МПК

Володина Ольга Владимировна МАОУ «Светлоярская СШ
№2 им. Ф.Ф. Плужникова»
Учитель русского языка и
литературы

2. Заместитель
председателя
МПК

Клюева Тамара Николаевна МКОУ Светлоярская СОШ
№1
Учитель русского языка и
литературы

Члены МПК
3. Малахова Ольга Петровна МКОУ Светлоярская СОШ

№1
Учитель русского языка и
литературы

4. Сороколетова Наталья
Александровна

МКОУ Светлоярская СОШ
№1
Учитель русского языка и
литературы

5. Козлова Наталья Евгеньевна МАОУ «Светлоярская СШ
№2 им. Ф.Ф. Плужникова»
Учитель русского языка и
литературы

6. Кузнецова Лариса Геннадьевна МАОУ «Светлоярская СШ
№2 им. Ф.Ф. Плужникова»
Учитель русского языка и
литературы

7. Устименко Валентина
Александровна

МАОУ «Светлоярская СШ
№2 им. Ф.Ф. Плужникова»
Учитель русского языка и
литературы

8. Мкртчян Карина Армаисовна МКОУ
«Большечапурниковская
СШ»
Учитель русского языка и
литературы

9. Савенкова Наталья Г еннадьевна «Большечапурниковская
СШ»
Учитель русского языка и
литературы

10. Краснова Любовь Сергеевна МКОУ «Кировская СШ им.
А. Москвичева»
Учитель русского языка и
литературы

11. Беликова Наталья Николаевна МКОУ «Кировская СШ им.
А. Москвичева»
Учитель русского языка и
литературы

12. Сергеева Светлана Леонтьевна МКОУ «Райгородская СШ»

Учитель русского языка и
литературы

13. Севрюгина Эльвира
Вениаминовна

МКОУ «Дубовоовражская
СШ»
Учитель русского языка и
литературы

14. Ним Олена Дмитриевна МКОУ «Райгородская СШ»
Учитель русского языка и
литературы